
 

 

 

 

 

 

 

 

IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS, JAUNATNES UN SPORTA LIETU  

KOMITEJAS SĒDES PROTOKOLS 

 

 Zinātnes ielā 7, Siguldā 

2024.gada 15.maijā                         Nr. 5 

 

 

Sēde sasaukta :  plkst. 16.00 

Sēde atklāta:    plkst. 16.00 

 

Sēdi vada:  Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu komitejas priekšsēdētājs 

Kristaps Zaļais  

 

Protokolē:  dokumentu pārvaldības domes sekretāre Laura Paskalova 

 

 

Komitejas locekļi:  Ņina Balode 

    Rūdolfs Kalvāns 

    Linards Kumskis 

    Ina Stupele 

 

Nepiedalās deputāti: Jānis Zilvers (slimības dēļ), Ance Pētersone (pamatdarba dēļ) 

 

Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes darbinieki: izpilddirektores vietniece Izglītības, 

kultūras, jaunatnes un sporta jautājumos S. Tukiša, Juridiskās pārvaldes vadītāja 

T. Krūmiņa, Izglītības un sporta pārvaldes vadītāja S. Upmale, Sporta pārvaldes 

vadītāja Z. Abzalone, Informācijas tehnoloģiju nodaļas vadītāja vietnieks 

D.  Bērtulis 

 

Siguldas novada pašvaldības iestāžu darbinieki: Siguldas mākslu skolas “Baltais flīģelis” vadītāja 

J. Bimbere, Siguldas sporta skolas direktores vietnieks izglītības jomā 

M.  Pavlovskis, Jaunrades centra jauniešu iniciatīvu centra “Mērķis” vadītāja 

G.  Strazdiņa, Siguldas novada Kultūras centrs direktores vietniece Z. Dūdiņa 

Spoģe 

 

 

Komitejas sēde ir atklāta. Komitejas sēdes laikā tiek veikts audioieraksts.  

  



2 

Darba kārtība:  

1. Par finansējuma piešķiršanu  biedrībai “Latvijas Galda hokeja federācija”. 

2. Par finansējuma piešķiršanu  biedrībai “SPORTA KLUBS “Lēdurga””. 

3. Par finansējuma piešķiršanu Siguldas Sporta skolas basketbola nodaļai. 

4. Par finansējuma piešķiršanu  biedrībai “Siguldas 1.pamatskolas atbalsta biedrība”. 

5. Par atbalstu biedrības “Latvijas skautu un gaidu centrālās organizācija”, dalībai Islandes 

nacionālajā džamborejā. 

6. Par saistošo noteikumu “Par līdzfinansējumu privātām vispārējās pamatizglītības iestādēm” 

apstiprināšanu. 

7. Par Siguldas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu “Kārtība, kādā Siguldas novada 

pašvaldība kompensē vispārējās pamatizglītības un vidējās izglītības iestāžu izglītojamiem 

braukšanas izdevumus par sabiedriskā transportlīdzekļa reģionālās nozīmes maršrutos 

izmantošanu” apstiprināšanu. 

8. Par grozījumu Siguldas novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes “Minka” 

nolikumā. 

9. Par dzīvojamo telpu īres līguma pagarināšanu 

10. Par finanšu līdzekļu paredzēšanu interešu izglītības programmas skeletonā īstenošanai. 

11. Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 28.marta lēmumā “Par 

projekta “PROTI UN DARI 2.0” īstenošanu”  (prot.Nr.5, 38.§). 

12. Par sadarbību EVTA.LV-LDSA European voice teachers association Latvijas Dziedāšanas 

skolotāju asociācija rīkotās konferences “Es dziedu” organizēšanā. 

13. Par Valsts Kultūrkapitāla fonda “Latviešu vēsturisko zemju attīstības programma” 

atbalstītā “Vidzemes kultūras programma 2024” projektu konkursā par finansējuma 

piešķiršanu projekta “Vidzemes prozas lasījumi” īstenošanai. 

14. Par projekta “Vidzemes prozas lasījumi 2024” konkursa nolikuma apstiprināšanu. 

 

Pirms sēdes darba kārtības jautājumu izskatīšanas, sēdes vadītājs lūdz papildināt darba kārtību ar 

sešiem papildjautājumiem Nr. 15 “Par “Siguldas novada bibliotēkas nolikums” apstiprināšanu”, Nr. 

16 “Par izmaiņām Siguldas novada pašvaldības interešu izglītības programmu licencēšanas un 

neformālās izglītības programmu atļauju izsniegšanas komisijas sastāvā”, Nr. 17 “Par Siguldas 

novada pašvaldības izglītības iestāžu telpu iznomāšanas izmaiņām komisijas sastāvā”, Nr. 18 “Par 

Siguldas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu “Par līdzfinansējuma samaksas kārtību 

interešu izglītības un pagarinātās dienas grupas nodarbībām Siguldas novada pašvaldības izglītības 

iestādēs” apstiprināšanu”, Nr. 19 “Par Siguldas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu “Par 

kārtību, kādā Siguldas novada pašvaldība līdzfinansē pirmsskolas izglītības programmas izmaksas 

privātajā izglītības iestādē un bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējam” apstiprināšanu” un Nr. 20 

“Par grozījumu veikšanu Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 28.marta lēmumā “Par 

mācību līdzekļu un mācību grāmatu iegādei 2024.gadam piešķirtās valsts budžeta mērķdotācijas 

sadali Siguldas novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēm bērnu no piecu gadu vecuma 

izglītošanai un Siguldas novada pašvaldības vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības 

iestāžu izglītojamajiem” (protokols Nr.5, 27§)”. 

 

Atklāti balsojot ar 5 balsīm par (Ņ. Balode, R. Kalvāns, L. Kumskis, I. Stupele, K. Zaļais), pret – nav, 

atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

papildināt sēdes darba kārtību ar sešiem papildjautājumiem. 

 

15. Par “Siguldas novada bibliotēkas nolikums” apstiprināšanu. 

16. Par izmaiņām Siguldas novada pašvaldības interešu izglītības programmu licencēšanas un 

neformālās izglītības programmu atļauju izsniegšanas komisijas sastāvā. 

17. Par Siguldas novada pašvaldības izglītības iestāžu telpu iznomāšanas izmaiņām komisijas 

sastāvā. 



3 

18. Par Siguldas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu “Par līdzfinansējuma samaksas 

kārtību interešu izglītības un pagarinātās dienas grupas nodarbībām Siguldas novada 

pašvaldības izglītības iestādēs” apstiprināšanu. 

19. Par Siguldas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu “Par kārtību, kādā Siguldas 

novada pašvaldība līdzfinansē pirmsskolas izglītības programmas izmaksas privātajā izglītības 

iestādē un bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējam” apstiprināšanu. 

20. Par grozījumu veikšanu Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 28.marta lēmumā 

“Par mācību līdzekļu un mācību grāmatu iegādei 2024.gadam piešķirtās valsts budžeta 

mērķdotācijas sadali Siguldas novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēm bērnu no 

piecu gadu vecuma izglītošanai un Siguldas novada pašvaldības vispārējās pamatizglītības un 

vispārējās vidējās izglītības iestāžu izglītojamajiem” (protokols Nr.5, 27§). 

 

1.§ 

Par finansējuma piešķiršanu  biedrībai “Latvijas Galda hokeja federācija” 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Izglītības un sporta pārvaldes Sporta nodaļas 

vadītāja Z. Abzalone 

 

Ir saņemts iesniegums no biedrības “Latvijas Galda hokeja federācija”, reģistrācijas Nr. 

40008053398, juridiskā adrese: Piedrujas iela 7, Rīga, ar lūgumu piešķirt finansējumu 13 

(trīspadsmit) Siguldas novadā deklarētu sportistu dalībai Eiropas čempionātā galda hokejā, kas 

norisināsies no 2024. gada 13. jūnija līdz 16.jūnijam Latvijā, Valmierā. Latvijas izlases sastāvā 

iekļauti pieaugušo un veterānu grupās: Rainers Kalniņš, Didzis Ziemelis, Sandis Kalniņš, Aivars 

Vēvers, Ilze Ķirse, Margarita Ābele,  jauniešu un junioru grupās: Toms Baumanis, Rainers Neija, 

Rainers Martužāns, Agris Pavārs, Māris Ķirsis, Dārta Vesele un Asnate Kocere. Plānotās izmaksas 

vienam sportistam ir 300 EUR (trīs simti euro), kas ietver ceļa izdevumus, uzturēšanās izdevumus, 

spēlētāju formas un izlases treniņnometnes organizēšanu 2024. gada maijā-jūnijā. Federācija lūdz 

finansēt Daļa no izdevumiem tiks segta no federācijas līdzekļiem. 

Izvērtējot saņemto iesniegumu, secināts, ka viens sportists nav deklarēts Siguldas novadā, 5 

(pieci) sportisti atbilst Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 22.februāra iekšējo noteikumu 

Nr.4/2024 „Par finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas 

novadā” (turpmāk – iekšējie noteikumi) 14.1. apakšpunktā noteiktajiem nosacījumiem, kas nosaka, 

ka Latvijas izlases dalībniekam (pieaugušajam) var piešķirt līdz 20 % no sporta veida finansējuma, 7 

(septiņi) sportisti atbilst iekšējo noteikumu 14.4.1.apakšpunktā noteiktajiem nosacījumiem, kas 

nosaka, ka Latvijas izlases sportistiem bērniem un jauniešiem kopā var piešķirt līdz 70% no atlikušā 

sporta veida finansējuma. Saskaņā ar minēto iekšējo noteikumu Pielikumu Nr.2 2024.gadā plānotais 

finansējums galda hokejam ir 2295 EUR (divi tūkstoši divi simti deviņdesmit pieci euro). Ņemot vērā 

galda hokejam pieejamo finansējumu un 14.4.1.apakšpunktā noteikto procentuālo ierobežojumu, ir 

priekšlikums piešķirt līdzvērtīgu finansējumu visiem sportistiem 150 EUR (viens simts piecdesmit 

euro) apmērā katram, kopā biedrībai piešķirot finansējumu 1800 EUR (viens tūkstotis astoņi simti 

euro). 

Iekšējo noteikumu 21.punktā noteikts, ka Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu 

komitejas atzinumā norāda piešķirtā finansējuma apjomu un finansējuma saņemšanas kārtību. 

Gadījumā, ja finansējums tiek piešķirts biedrībai, nodibinājumam, tiek slēgts līgums par piešķirtā 

finansējuma izlietošanu un atskaišu iesniegšanu. 

Siguldas novada pašvaldības dome 2022.gada 24.februārī ar sēdes lēmumu “Par budžeta 

pārskatīšanu līdzfinansējuma piešķiršanā kultūras, sporta, izglītības vai citu jomu pasākumiem vai 

aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija” (prot. Nr.5, 57.§) un 2022.gada 17.martā 

ar sēdes lēmumu “Par budžeta pārskatīšanu līdzfinansējuma pasākumiem vai aktivitātēm, kuros 

piedalās vai atbalsta Baltkrievija” (prot. Nr.7, 44.§), nolēmusi neatbalstīt ar pašvaldības 

līdzfinansējumu jebkurus kultūras, sporta, izglītības vai citu jomu pasākumus vai aktivitātes, kuros 

piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija un/vai Baltkrievija, kuras paredzētas Krievijas Federācijā 

un/vai Baltkrievijā, kuros plānota  Krievijas Federācijas un/vai Baltkrievijas pārstāvju dalība. 



4 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma Pašvaldību likuma 4.panta  pirmās daļas 

6. un 7.punktu un 2024.gada 22.februāra iekšējo noteikumu Nr.4/2024 „Par finansējuma piešķiršanu 

sporta veidiem un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” 14.1., 14.2. un 14.4.1. punktu, 

atklāti balsojot ar 5 balsīm par (Ņ. Balode, R. Kalvāns, L. Kumskis, I. Stupele, K. Zaļais), pret – nav, 

atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. Piešķirt finansējumu biedrībai “Latvijas Galda hokeja federācija”, reģistrācijas Nr. 

40008053398, juridiskā adrese: Piedrujas iela 7, Rīga, 1800 EUR (viens tūkstotis astoņi 

simti euro) Siguldas novadā deklarētu sportistu dalībai Eiropas čempionātā galda hokejā, 

kas norisināsies no 2024. gada 13. jūnija līdz 16.jūnijam Latvijā, Valmierā, no 2024.gada 

plānotā pašvaldības finansējuma galda hokejam, ar nosacījumu, ka finansējums netiek 

izlietots tādiem pasākumiem vai aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta Krievijas 

Federācija un/vai Baltkrievija, kuras paredzētas Krievijas Federācijā un/vai Baltkrievijā un 

kuros plānota  Krievijas Federācijas un/vai Baltkrievijas pārstāvju dalība; 

2. noslēgt līgumu ar biedrību “Latvijas Galda hokeja federācija”, reģistrācijas Nr. 

40008053398, juridiskā adrese: Piedrujas iela 7, Rīga, par piešķirtā finansējuma izlietošanu 

un atskaišu iesniegšanu;   

3. noteikt Izglītības un Sporta pārvaldes Sporta nodaļas vadītāju Z. Abzaloni par līguma 

izpildes atbildīgo personu.  

 

Sēdi pamet deputāts Linards Kumskis, plkst. 16:12, turpmāk balsojumā piedalās 4 deputāti. 

 

2.§ 

Par finansējuma piešķiršanu  biedrībai “SPORTA KLUBS “Lēdurga”” 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Izglītības un sporta pārvaldes Sporta nodaļas 

vadītāja Z. Abzalone 

 

Ir saņemts iesniegums no biedrības “SPORTA KLUBS “Lēdurga””, reģistrācijas Nr. 

40008218074, juridiskā adrese: “Līves”, Lēdurgas pagasts, Siguldas novads, ar lūgumu piešķirt 

finansējumu 1200 EUR (viens tūkstotis divi simti euro) apmērā biedrības audzēkņu mācību-treniņu 

procesa nodrošināšanai. Finansējums nepieciešams sporta bāzes izmantošanas izdevumiem, inventāra 

un sporta formu iegādei un citiem izdevumiem, kas saistīti ar treniņu procesu. Biedrība nodarbojas ar 

Siguldas novada bērnu un jauniešu interešu izglītības programmas florbolā īstenošanu Siguldas 

novadā, pamatojoties uz Siguldas novada pašvaldības izsniegtu licenci, kura ir spēkā līdz 2024.gada 

30.septembrim. 

Izvērtējot saņemto iesniegumu, secināts, ka tas atbilst Siguldas novada pašvaldības domes 

2024.gada 22.februāra iekšējo noteikumu Nr.4/2024 „Par finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un 

sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” (turpmāk – iekšējie noteikumi) 14.4.2.apakšpunktā 

noteiktajiem nosacījumiem. Saskaņā ar iekšējo noteikumu Pielikumu Nr.2 2024.gadā plānotais 

finansējums florbolam ir 5625 EUR (pieci tūkstoši seši simti divdesmit pieci euro). Iekšējo 

noteikumu 14.4.2. punkts nosaka, ja attiecīgā sporta veida mācību-treniņu process tiek īstenots 

vairākās biedrībās/nodibinājumos/iestādēs, atlikušais finansējums tiek sadalīts atbilstoši Siguldas 

novadā deklarēto audzēkņu skaitam. Līdz ar to biedrībai “SPORTA KLUBS “Lēdurga”” pieejamais 

finansējums ir  819,72 EUR (astoņi simti deviņpadsmit euro 72 centi). 

Iekšējo noteikumu 21.punktā noteikts, ka Attīstības, uzņēmējdarbības un sporta komitejas 

atzinumā norāda piešķirtā finansējuma apjomu un finansējuma saņemšanas kārtību. Gadījumā, ja 

finansējums tiek piešķirts biedrībai, nodibinājumam, tiek slēgts līgums par piešķirtā finansējuma 

izlietošanu un atskaišu iesniegšanu. 

Siguldas novada pašvaldības dome 2022.gada 24.februārī ar sēdes lēmumu “Par budžeta 

pārskatīšanu līdzfinansējuma piešķiršanā kultūras, sporta, izglītības vai citu jomu pasākumiem vai 

aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija” (prot. Nr.5, 57.§) un 2022.gada 17.martā 



5 

ar sēdes lēmumu “Par budžeta pārskatīšanu līdzfinansējuma pasākumiem vai aktivitātēm, kuros 

piedalās vai atbalsta Baltkrievija” (prot. Nr.7, 44.§), nolēmusi neatbalstīt ar pašvaldības 

līdzfinansējumu jebkurus kultūras, sporta, izglītības vai citu jomu pasākumus vai aktivitātes, kuros 

piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija un/vai Baltkrievija, kuras paredzētas Krievijas Federācijā 

un/vai Baltkrievijā, kuros plānota  Krievijas Federācijas un/vai Baltkrievijas pārstāvju dalība. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta  pirmās daļas 6. un 

7.punktu un 2023.gada 2.februāra iekšējo noteikumu Nr.1/2023 „Par finansējuma piešķiršanu sporta 

veidiem un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” 14.4.2., 15. un 21.punktu, atklāti 

balsojot ar 4 balsīm par (Ņ. Balode, R. Kalvāns, I. Stupele, K. Zaļais), pret – nav, atturas – nav, 

komiteja nolemj: 

 

1. Piešķirt finansējumu biedrībai “SPORTA KLUBS “Lēdurga””, reģistrācijas Nr. 

40008218074, juridiskā adrese: “Līves”, Lēdurgas pagasts, Siguldas novads, 819,72 EUR 

(astoņi simti deviņpadsmit euro 72 centi) apmērā biedrības audzēkņu mācību-treniņu 

procesa nodrošināšanai, sporta bāzes izmantošanas izdevumiem, inventāra un sporta formu 

iegādei un citiem izdevumiem, kas saistīti ar treniņu procesu,  no 2024.gada plānotā 

pašvaldības finansējuma florbolam, ar nosacījumu, ka finansējums netiek izlietots tādiem 

pasākumiem vai aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija un/vai 

Baltkrievija, kuras paredzētas Krievijas Federācijā un/vai Baltkrievijā un kuros plānota  

Krievijas Federācijas un/vai Baltkrievijas pārstāvju dalība; 

2. noslēgt līgumu ar biedrību “SPORTA KLUBS “Lēdurga””, reģistrācijas Nr. 40008218074, 

juridiskā adrese: “Līves”, Lēdurgas pagasts, Siguldas novads, par piešķirtā finansējuma 

izlietošanu un atskaišu iesniegšanu;   

3. noteikt Izglītības un sporta pārvaldes Sporta nodaļas vadītāju Z. Abzaloni par līguma 

izpildes atbildīgo personu.  

 

Sēdei pievienojās deputāts Linards Kumskis, plkst. 16:13, turpmāk balsojumā piedalās 5 deputāti. 

 

3.§ 

Par finansējuma piešķiršanu Siguldas Sporta skolas basketbola nodaļai 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Izglītības un sporta pārvaldes Sporta nodaļas 

vadītāja Z. Abzalone 

 

Ir saņemts iesniegums no Siguldas Sporta skolas ar lūgumu piešķirt finansējumu 3100 EUR 

(trīs tūkstoši viens simts euro) apmērā, lai nodrošinātu audzēkņiem iespēju piedalīties starptautiskos 

basketbola turnīros. Ar piešķirto finansējumu plānots nosegt komandu dalības maksu turnīros. 

Latvijas Jaunatnes basketbola līgā spēlē 10 Siguldas Sporta skolas komandas. Lai veicinātu bērnu un 

jauniešu motivāciju trenēties basketbolā, paaugstinātu spēlētāju prasmju un iemaņu līmeni, tiek 

organizēta komandu dalība arī citos turnīros, tai skaitā starptautiskos turnīros ārzemēs.  

2024. gadā komandas plāno piedalīties sekojošās sacensībās: 

1. 32. A.Kraukļa piemiņas kauss (5 komandas) – Rīga, 16.-18.08.2024.; 

2. Valmiera Summer Cup U13Z – Valmiera,29.-31.08.2024.; 

3. FUTURE STARS Brno 2024 U16Z un U17Z – Brno, Čehija 05.-08.09.2024.; 

4. BBBL posmi U13, U14, U15, U16, U17 komandām, kas plānoti 2024.gada oktobrī un novembrī. 

Naktsmītnes un ēdināšanas izdevumus turnīru laikā apmaksās paši sacensību dalībnieki. 

Treneriem no Siguldas Sporta skolas budžeta tiks izmaksāta dienas nauda, ievērojot 2010.gada 

12.oktobra Ministru kabineta noteikumus Nr.969 “Kārtība, kādā atlīdzināmi ar komandējumiem 

saistītie izdevumi”. 

Izvērtējot saņemto iesniegumu, secināts, ka tas atbilst Siguldas novada pašvaldības domes 

2024.gada 22.februāra iekšējo noteikumu Nr.4/2024 „Par finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un 

sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” (turpmāk – iekšējie noteikumi) 14.4.2.apakšpunktā 



6 

noteiktajiem nosacījumiem.  Saskaņā ar minēto iekšējo noteikumu Pielikumu Nr.2 2024.gadā 

plānotais finansējums basketbolam 4680 EUR (četri tūkstoši seši simti astoņdesmit euro). Atbilstoši 

iekšējo noteikumu 14.4.2. punktam, ja attiecīgā sporta veida mācību-treniņu process tiek īstenots 

vairākās biedrībās/nodibinājumos/iestādēs, pieejamais finansējums tiek sadalīts atbilstoši Siguldas 

novadā deklarēto audzēkņu skaitam, līdz ar to Siguldas Sporta skolai pieejamais finansējums ir 

3231,43 EUR (trīs tūkstoši divi simti trīsdesmit viens euro 43 centi).  

Iekšējo noteikumu 6.punktā noteikts, ka, gadījumā, ja finansējums tiek piešķirts pašvaldības 

izglītības iestādei, tad finansējums tiek pārdalīts uz attiecīgās iestādes budžetu.  

Siguldas novada pašvaldības dome 2022.gada 24.februārī ar sēdes lēmumu “Par budžeta 

pārskatīšanu līdzfinansējuma piešķiršanā kultūras, sporta, izglītības vai citu jomu pasākumiem vai 

aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija” (prot. Nr.5, 57.§) un 2022.gada 17.martā 

ar sēdes lēmumu “Par budžeta pārskatīšanu līdzfinansējuma pasākumiem vai aktivitātēm, kuros 

piedalās vai atbalsta Baltkrievija” (prot. Nr.7, 44.§), nolēmusi neatbalstīt ar pašvaldības 

līdzfinansējumu jebkurus kultūras, sporta, izglītības vai citu jomu pasākumus vai aktivitātes, kuros 

piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija un/vai Baltkrievija, kuras paredzētas Krievijas Federācijā 

un/vai Baltkrievijā, kuros plānota  Krievijas Federācijas un/vai Baltkrievijas pārstāvju dalība. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma Pašvaldību likuma 4.panta  pirmās daļas 

6. un 7.punktu un 2024.gada 22.februāra iekšējo noteikumu Nr.4/2024 „Par finansējuma piešķiršanu 

sporta veidiem un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” 6, 14.4.2. un 21.punkta, atklāti 

balsojot ar 5 balsīm par (Ņ. Balode, R. Kalvāns, L. Kumskis, I. Stupele, K. Zaļais), pret – nav, atturas 

– nav, komiteja nolemj: 

 

1. Piešķirt finansējumu Siguldas Sporta skolai 3100 EUR (trīs tūkstoši viens simts euro) 

apmērā, lai nodrošinātu audzēkņiem iespēju piedalīties starptautiskos basketbola turnīros 

2024.gadā,  no 2024.gada plānotā pašvaldības finansējuma basketbolam, ar nosacījumu, ka 

finansējums netiek izlietots tādiem pasākumiem vai aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta 

Krievijas Federācija vai Baltkrievija, kuras paredzētas Krievijas Federācijā vai Baltkrievijā 

un kuros plānota  Krievijas Federācijas vai Baltkrievijas pārstāvju dalība.  

2. Finanšu pārvaldei novirzīt 3100 EUR (trīs tūkstoši viens simts euro) no Izglītības, kultūras, 

jaunatnes un sporta lietu komitejas Sporta lēmumu īstenošanas (8111) budžeta uz Siguldas 

Sporta skolas (9515-22) budžetu.  

3. Siguldas Sporta skolas direktorei 10 (desmit) darba dienu laikā pēc finansējuma 

izlietošanas iesniegt Sporta nodaļai pārskatu par  finansējuma izlietojumu. 

 

4.§ 

Par finansējuma piešķiršanu biedrībai “Siguldas 1.pamatskolas atbalsta biedrība” 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Izglītības un sporta pārvaldes Sporta nodaļas 

vadītāja Z. Abzalone 

 

Ir saņemts iesniegums no biedrības “Siguldas 1.pamatskolas atbalsta biedrība”, reģistrācijas Nr. 

40008192822, juridiskā adrese: Pulkveža Brieža iela 105, Sigulda, Siguldas novads, ar lūgumu 

piešķirt finansējumu 3500 EUR (trīs tūkstoši pieci simti euro) apmērā biedrības audzēkņu mācību-

treniņu procesa pilnvērtīgai nodrošināšanai, inventāra iegādei, dalības Latvijas čempionāta 

sacensībās nodrošināšanai un transporta izdevumiem uz izbraukuma spēlēm un turnīriem. Plānots 

piedalīties Latvijas florbola savienības (LFS) organizētajā Latvijas 31. čempionātā florbolā bērniem 

un jauniešiem ar vairākām komandām, kas ietver dalības maksu un spēlētāju licenču izmaksas. 

Treniņu procesa nodrošināšanai nepieciešams papildināt un atjaunot florbola inventāru, kā arī 

iegādāties jaunu inventāru vispārējās fiziskās sagatavotības attīstīšanai. Biedrība nodarbojas ar 

Siguldas novada bērnu un jauniešu interešu izglītības programmas florbolā īstenošanu Siguldas 

novadā, pamatojoties uz Siguldas novada pašvaldības izsniegtu licenci, kura ir spēkā līdz 2027.gada 

30.aprīlim. Saskaņā ar biedrības iesniegto audzēkņu sarakstu, tajā nodarbojas 101 Siguldas novadā 



7 

deklarēti bērni un jaunieši. 

Izvērtējot saņemto iesniegumu, secināts, ka tas atbilst Siguldas novada pašvaldības domes 

2024.gada 22.februāra iekšējo noteikumu Nr.4/2024 „Par finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un 

sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” (turpmāk – iekšējie noteikumi) 14.4.2.apakšpunktā 

noteiktajiem nosacījumiem. Saskaņā ar iekšējo noteikumu Pielikumu Nr.2 2024.gadā plānotais 

finansējums florbolam ir 5625 EUR (pieci tūkstoši seši simti divdesmit pieci euro). Iekšējo 

noteikumu 14.4.2. punkts nosaka, ja attiecīgā sporta veida mācību-treniņu process tiek īstenots 

vairākās biedrībās/nodibinājumos/iestādēs, atlikušais finansējums tiek sadalīts atbilstoši Siguldas 

novadā deklarēto audzēkņu skaitam. Līdz ar to biedrībai “Siguldas 1.pamatskolas atbalsta biedrība” 

pieejamais finansējums ir  2854,90 EUR (divi tūkstoši astoņi simti piecdesmit četri euro 90 centi). 

Iekšējo noteikumu 21.punktā noteikts, ka Attīstības, uzņēmējdarbības un sporta komitejas 

atzinumā norāda piešķirtā finansējuma apjomu un finansējuma saņemšanas kārtību. Gadījumā, ja 

finansējums tiek piešķirts biedrībai, nodibinājumam, tiek slēgts līgums par piešķirtā finansējuma 

izlietošanu un atskaišu iesniegšanu. 

Siguldas novada pašvaldības dome 2022.gada 24.februārī ar sēdes lēmumu “Par budžeta 

pārskatīšanu līdzfinansējuma piešķiršanā kultūras, sporta, izglītības vai citu jomu pasākumiem vai 

aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija” (prot. Nr.5, 57.§) un 2022.gada 17.martā 

ar sēdes lēmumu “Par budžeta pārskatīšanu līdzfinansējuma pasākumiem vai aktivitātēm, kuros 

piedalās vai atbalsta Baltkrievija” (prot. Nr.7, 44.§), nolēmusi neatbalstīt ar pašvaldības 

līdzfinansējumu jebkurus kultūras, sporta, izglītības vai citu jomu pasākumus vai aktivitātes, kuros 

piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija un/vai Baltkrievija, kuras paredzētas Krievijas Federācijā 

un/vai Baltkrievijā, kuros plānota  Krievijas Federācijas un/vai Baltkrievijas pārstāvju dalība. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta  pirmās daļas 6. un 

7.punktu un 2023.gada 2.februāra iekšējo noteikumu Nr.1/2023 „Par finansējuma piešķiršanu sporta 

veidiem un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” 14.4.2., 15. un 21.punktu, atklāti 

balsojot ar 5 balsīm par (Ņ. Balode, R. Kalvāns, L. Kumskis, I. Stupele, K. Zaļais), pret – nav, atturas 

– nav, komiteja nolemj: 

 

1. Piešķirt finansējumu biedrībai “Siguldas 1.pamatskolas atbalsta biedrība”, reģistrācijas Nr. 

40008192822, juridiskā adrese: Pulkveža Brieža iela 105, Sigulda, Siguldas novads, 

2854,90 EUR (divi tūkstoši astoņi simti piecdesmit četri euro 90 centi) apmērā biedrības 

audzēkņu mācību-treniņu procesa nodrošināšanai, dalībai sacensībās, transporta 

izdevumiem  un  inventāra iegādei no 2024.gada plānotā pašvaldības finansējuma 

florbolam, ar nosacījumu, ka finansējums netiek izlietots tādiem pasākumiem vai 

aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija un/vai Baltkrievija, kuras 

paredzētas Krievijas Federācijā un/vai Baltkrievijā un kuros plānota  Krievijas Federācijas 

un/vai Baltkrievijas pārstāvju dalība; 

2. noslēgt līgumu ar biedrību “Siguldas 1.pamatskolas atbalsta biedrība”, reģistrācijas Nr. 

40008192822, juridiskā adrese: Pulkveža Brieža iela 105, Sigulda, Siguldas novads, par 

piešķirtā finansējuma izlietošanu un atskaišu iesniegšanu;   

3. noteikt Izglītības un sporta pārvaldes Sporta nodaļas vadītāju Z. Abzaloni par līguma 

izpildes atbildīgo personu.  

 

5.§ 

Par atbalstu biedrības “Latvijas skautu un gaidu centrālās organizācija”, dalībai Islandes 

nacionālajā džamborejā 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Izglītības un sporta pārvaldes vadītāja 

S. Upmale 

[..] 

 



8 

Siguldas novada pašvaldībā 2024.gada 11. aprīlī  ir saņemts un reģistrēts ar Nr. D-2.3/3/1859 

biedrības “ Latvijas skautu un gaidu centrālās organizācija”, juridiskā adrese Audēju iela 8-5, Rīga, 

LV-1050, iesniegums Izglītības un kultūras atbalsta fonda finansējuma piešķiršanai. 

Biedrība lūdz Siguldas novada pašvaldību piešķirt finansiālu atbalstu izdevumu segšanai, lai 

nodrošinātu, Siguldas 83. skautu un gaidu vienības jauniešiem, Siguldas novadā deklarētām 

personām- 14 jauniešiem (dalībnieku saraksts pielikumā), dalību Islandes nacionālajā džamborejā 

(lielā nometne), laika periodā no 12.07.2024. līdz 19.07.2024.  

Biedrība lūdz piešķirt finansējumu par kopējo summu EUR 12600 (divpadsmit tūkstoši seši 

simti euro 00 centi). Biedrība lūdz KATRAM jaunietim, kā atsevišķam Izglītības un kultūras atbalsta 

fonda finansējuma pretendentam piešķirt katram EUR 900 EUR (deviņi simti euro 00 centi) ( dalības 

maksas un ceļa izdevumu segšanu). 

 

Plānotie izdevumi atbilstoši iesniegtajam pieteikuma ir 1200.00 EUR, personai 

Nr Izdevumu apraksts Plānotā summa (EUR) 

1. Dalības maksa 450.00 

2. Aviobiļetes izmaksas  450.00 

3. Kontingenta izmaksas (apdrošināšana, lokālā 

transporta - transfēra izmaksas,  ēdināšanas 

izmaksas ceļā, oficiālais delegācijas 

noformējums). 

300.00 

 KOPĀ 1200.00 EUR 

   

 

1. Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 24.februāra Nolikuma Nr.2/2022 

“Izglītības, kultūras un jaunatnes lietu atbalsta fonda finansējuma piešķiršanas nolikums” 

(prot.Nr.5, 50.§) 1.punktu: “Izglītības, kultūras un jaunatnes lietu atbalsta fonda (turpmāk – 

Atbalsta fonds) finansējuma piešķiršanas nolikums (turpmāk – Nolikums) nosaka kārtību, kādā 

Siguldas novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) piešķir finansējumu neplānotu, izglītības un 

kultūras aktivitāšu atbalstam Siguldas novadā.”, vienlaikus, saskaņā ar nolikuma 6.punktu: 

“Finansējums tiek piešķirts kārtējā gada budžeta ietvaros no Atbalsta fondam paredzētajiem 

līdzekļiem.”, saskaņā ar nolikuma 11.punktu: “Iesniegumi par finansējuma piešķiršanu tiek 

izskatīti Izglītības, kultūras un jaunatnes lietu komitejā mēneša laikā no iesnieguma 

saņemšanas.”, kā arī saskaņā ar nolikuma 12.1.apakšpunktu: “Siguldas novada iedzīvotājiem 

nozīmīgu, Pašvaldības attīstības plānošanas dokumentos noteiktajiem uzdevumiem atbilstošu 

aktivitāšu atbalstam”.  

Papildus minētais nolikuma 15.punkts paredz : “Komitejas lēmums par finansējuma piešķiršanu 

un tā apmēru vai atteikumu tiek pieņemts ar balsu vairākumu. Vienāda balsu skaita gadījumā 

izšķirošā balss pieder Komitejas priekšsēdētājam. 16.punkts nosaka, ka Maksimāli piešķiramais 

finansējuma apmērs vienam Pretendentam kārtējā budžeta gada ietvaros ir 1000 EUR (viens 

tūkstotis eiro). 17. Komiteja sagatavo lēmumu, kurā ietver: 17.1. finansējuma piešķiršanas 

pamatojumu; 17.2. piešķirtā finansējuma apmēru; 17.3. kura Pārvalde ir atbildīga par 

finansējuma izlietojuma kontroli. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

4.punktu, 10.panta pirmo daļu, Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 24.februāra Nolikuma 

Nr.2/2022 “Izglītības, kultūras un jaunatnes lietu atbalsta fonda finansējuma piešķiršanas nolikums” 

(prot.Nr.5, 50.§)11., 12.2. un 16. punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm par (Ņ. Balode, R. Kalvāns, 

L. Kumskis, I. Stupele, K. Zaļais), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. atbalstīt biedrības “Latvijas skautu un gaidu centrālās organizācijas” Siguldas 83. skautu 

un gaidu vienības jauniešu, Siguldas novadā deklarēto personu - 14 jauniešu (dalībnieku 

saraksts pielikumā), dalību Islandes nacionālajā džamborejā (lielā nometne),  laika periodā 



9 

no 12.07.2024. līdz 19.07.2024. ar finansējumu EUR 1000, 00 (viens tūkstotis euro) 

apmērā. Finansējums biedrības  14 dalībnieku dalībai starptautiskajā nometnē; 

2. Siguldas novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Finanšu pārvaldei veikt izdevumu 

apmaksu no budžeta struktūrvienības 8610 līdzekļiem, pamatojoties uz iesniegtajiem 

izdevumus attaisnojošajiem dokumentiem; 

3. atbildīgo darbinieku par lēmuma izpildi noteikt  Siguldas novada pašvaldības Centrālās 

pārvaldes Izglītības un sporta pārvaldes vadītāju. 

 

6.§ 

Par saistošo noteikumu “Par līdzfinansējumu privātām vispārējās pamatizglītības iestādēm” 

apstiprināšanu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Izglītības un sporta pārvaldes vadītāja 

S. Upmale 

[..] 

 

Komiteja konstatē:  

Saskaņā ar Pašvaldību likuma Pārejas noteikumu 6.punktu: “Dome izvērtē uz likuma "Par 

pašvaldībām" normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim likumam un izdod jaunus 

saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam. Līdz jaunu saistošo 

noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30. jūnijam piemērojami uz likuma 

"Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu.”.  

Šobrīd ir spēkā Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 26.augusta saistošie noteikumi 

Nr. 11 “Par līdzfinansējumu privātām vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības 

iestādēm”, kas izdoti pamatojoties uz spēku zaudējuša likuma “Par pašvaldībām”  43.panta trešo daļu 

(attiecīgi, ir pārskatāmi), kas nosaka kārtību, kādā no Siguldas novada pašvaldības (turpmāk – 

pašvaldība) budžeta tiek piešķirts līdzfinansējums privātajām izglītības iestādēm (turpmāk – 

līdzfinansējums), kurās vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības programmu apgūst 

Siguldas novadā deklarētie izglītojamie gan klātienes, gan tālmācības formā.  

2023.gadā no pašvaldības budžeta līdzfinansējums izmaksāts EUR 87 989,80 (astoņdesmit 

septiņi tūkstoši deviņi simti astoņdesmit deviņi euro un 80 centi) apmērā. Līdzfinansējums maksāts 

16 izglītības iestādēm, kurās izglītību iegūst 2023.gada septembrī 170 izglītojamie, 2023.gada 

decembrī - 185 izglītojamie, kuru deklarētā dzīvesvieta ir Siguldas novada pašvaldībā. 

Par 2024.gada  februāra  mēnesi līdzfinansējums pārskaitīts 17 privātajām vispārējās 

pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestādēm, kurās izglītību iegūst 193 izglītojamie, kuru 

deklarētā dzīvesvieta ir Siguldas novada pašvaldībā. 2024.gada janvāra mēnesī līdzfinansējums 

pārskaitīts EUR 10 736,77 (desmit tūkstoši septiņi simti trīsdesmit seši euro un 77 centi) apmērā. 

Pēc informācijas Valsts izglītības informācijas sistēmā (turpmāk-VII) uz 01.01.2024. ir 291 

izglītojamais, kuru deklarētā dzīvesvieta ir Siguldas novada pašvaldībā un izglītību iegūst kādā no 

privātajām  vispārējās pamatizglītības vai vispārējās vidējās izglītības iestādēm, no tiem 102 ir 

pamatizglītības pakāpē un 189 - vispārējā vidējā izglītības pakāpē. Līgumi noslēgti par 

līdzfinansējumu 192 izglītojamajiem, no tiem 72 ir pamatizglītības pakāpē, 120 - vidējās izglītības 

pakāpē.  

2024.gada budžetā līdzfinansējuma apmērs plānots EUR 84 070,00 (astoņdesmit četri tūkstoši 

70 euro un 00 centu) apmērā. Līdzfinansējuma apmērs atstāj būtisku ietekmi uz pašvaldības budžetu 

un samazina izglītojamo skaitu vidējās izglītības pakāpē pašvaldības izglītības iestādēs, kaut gan 

kvalitatīvu izglītību varam nodrošināt visās pašvaldības izglītības  iestādēs, tai skaitā tālmācības 

formā - Mālpils vidusskolā, Allažu pamatskolā. Ņemot vērā iepriekš minēto, saistošajos noteikumos 

būtu jāveic grozījumi, nosakot, ka netiek līdzfinansēta vispārējās pamatizglītības un vispārējās 

vidējās izglītības programmu apguve tālmācības formā, kā arī vispārējās vidējās izglītības 

programmu apguve klātienē.  

Ievērojot iepriekš minēto saistošie noteikumi apstiprināmi jaunā redakcijā. 

 

https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam


10 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 

1. punktu, 44.panta otro daļu, 46.panta trešo daļu, 47.panta pirmo daļu, Pašvaldību likuma Pārejas 

noteikumu 6.punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm par (Ņ. Balode, R. Kalvāns, L. Kumskis, K. Zaļais), 

pret – nav, atturas – nav, nepiedalās 1 (I. Stupele), komiteja nolemj: 

 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības domes saistošos noteikumus “Par līdzfinansējumu 

privātām vispārējās pamatizglītības iestādēm” pielikumā pievienotajā redakcijā; 

2. nosūtīt saistošos noteikumus Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai 

atzinuma sniegšanai; 

3. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

7.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu “Kārtība, kādā Siguldas novada 

pašvaldība kompensē vispārējās pamatizglītības un vidējās izglītības iestāžu izglītojamiem 

braukšanas izdevumus par sabiedriskā transportlīdzekļa reģionālās nozīmes maršrutos 

izmantošanu” apstiprināšanu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Izglītības un sporta pārvaldes vadītāja 

S. Upmale 

 

Komiteja konstatē:  

Saskaņā ar Pašvaldību likuma Pārejas noteikumu 6.punktu: “Dome izvērtē uz likuma "Par 

pašvaldībām" normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim likumam un izdod jaunus 

saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam. Līdz jaunu saistošo 

noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30. jūnijam piemērojami uz likuma 

"Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu.”.  

Izpildot Pašvaldību likuma pārejas noteikumu 6. punktā noteikto, ir izstrādāti jaunā redakcijā 

saistošie noteikumi “Kārtība, kādā Siguldas novada pašvaldība kompensē vispārējās pamatizglītības 

un vidējās izglītības iestāžu izglītojamiem braukšanas izdevumus par sabiedriskā transportlīdzekļa 

reģionālās nozīmes maršrutos izmantošanu”. 

Ņemot vērā, ka noteikumu projekts skar bērnu tiesību aizsardzību jautājumus, noteikumi pēc 

apstiprināšanas atbilstoši Pašvaldību likuma 47.panta otrajai daļai nosūtāmi atzinuma sniegšanai 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu, 

10.panta pirmo daļu, 44.panta otro daļu, Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma 14.panta trešo 

daļu, Izglītības likuma 17.panta pirmo  daļu, atklāti balsojot ar 5 balsīm par (Ņ. Balode, R. Kalvāns, 

L. Kumskis, I. Stupele, K. Zaļais), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības domes saistošos noteikumus “Kārtība, kādā 

Siguldas novada pašvaldība kompensē vispārējās pamatizglītības un vidējās izglītības 

iestāžu izglītojamiem braukšanas izdevumus par sabiedriskā transportlīdzekļa reģionālās 

nozīmes maršrutos izmantošanu” pielikumā pievienotajā redakcijā; 

2. saistošos noteikumus nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai; 

3. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

8.§ 

Par grozījumu Siguldas novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes “Minka” nolikumā 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības izpilddirektores vietniece Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta 

lietu jautājumos S. Tukiša 

[..] 

 

https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam


11 

Komiteja konstatē:  

Inčukalna pirmsskolas izglītības iestāde “Minka” (turpmāk – PII “Minka”) ir Siguldas novada 

pašvaldības dibināta pirmsskolas izglītības iestāde.  

Vispārējās izglītības likuma 9.panta otrā daļa noteic: “(2) Vispārējās izglītības iestādes 

nolikumu apstiprina tās dibinātājs.”.  

Saskaņā ar Izglītības likuma 22.panta pirmo un otro daļu:  

“(1) Valsts, pašvaldību izglītības iestādes, valsts augstskolu vidējās izglītības iestādes un privātās 

izglītības iestādes, izņemot komercsabiedrības un augstskolas, darbojas, pamatojoties uz šo likumu, 

citiem likumiem un normatīvajiem aktiem, kā arī attiecīgās iestādes nolikumu, kuru apstiprina 

iestādes dibinātājs. Valsts izglītības iestādes dibinātāja pienākumu par nolikuma apstiprināšanu 

attiecībā uz ministriju padotībā esošām izglītības iestādēm veic tā ministrija, kuras padotībā ir 

izglītības iestāde. 

(2) Valsts, pašvaldību un privātās komercsabiedrības, izņemot augstskolas, izglītojošo darbību 

veic, pamatojoties uz šo likumu, citiem likumiem un normatīvajiem aktiem, kā arī uz to dibinātāju 

apstiprinātu nolikumu par izglītojošo darbību.”.   

PII “Minka” vadītāja I. Šersta 2024.gada 10.maijā. ir iesniegusi IKVD pieteikumu par iespēju 

realizēt iestādē “Bērnu uzraudzības pakalpojumu” un iekļaut šo pakalpojumu atbilstošajā reģistrā. 

IKVD minētās izmaiņas veiks mēneša laikā. Tādēļ nepieciešams veikt grozījumu PII “Minka” 

nolikumā, tā 10.punktu papildinot ar informāciju par to, ka PII “Minka” nodrošina bērnu uzraudzības 

pakalpojumu ar brīdi, kad tiks saņemts lēmums no IKVD.  

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu, 

10.panta pirmo daļu,  Izglītības likuma 22.panta pirmo un otro daļu, Vispārējās izglītības likuma 8. 

un 9.pantu, atklāti balsojot ar 5 balsīm par (Ņ. Balode, R. Kalvāns, L. Kumskis, I. Stupele, K. Zaļais), 

pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. izdarīt Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12.augustā apstiprinātajā nolikumā 

Nr.49/2021 “Pirmsskolas izglītības iestādes “Minka” nolikums” šādu grozījumu: 

1.1. izteikt 10.punktu šādā redakcijā: “Iestāde nodrošina bērnu uzraudzības pakalpojumu. 

Iestādes darbības pamatvirziens ir izglītojoša un audzinoša darbība.” 

2. Noteikt, ka grozījumi stājās spēkā ar dienu, kad PII Minka ir reģistrēta Bērnu uzraudzības 

pakalpojumu sniedzēju reģistrā; 

3. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

9.§ 

Par dzīvojamo telpu īres līguma pagarināšanu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Izglītības un sporta pārvaldes vadītāja 

S. Upmale 

 

Siguldas novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2024.gada 15.aprīlī ir saņemts Mores 

pamatskolas skolotājas [M. Ā.] (turpmāk- Iesniedzēja) iesniegums (Pašvaldībā reģistrēts A-

1.6/3/1046) ar lūgumu pagarināt 2022.gada 4.augustā noslēgto dzīvojamo telpu īres līgumu Nr. 

SNP/2022/600 par dzīvokļa Siguldas novadā, Mores pagastā, Morē, [..], Nr.[..] izīrēšanu. 

Siguldas novada pašvaldībā 2024.gada 15.aprīlī saņemts un reģistrēts ar Nr. A-6.2/3/1913    

Mores pamatskolas direktores Marikas Busotes-Uzuliņas iesniegums ar lūgumu atbalstīt Mores 

pamatskolas skolotāju [M. Ā.], pagarinot īres līgumu.   

Iesniedzēja ir speciāliste, kura atbilst Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 

22.decembra saistošajos noteikumos Nr.35 “Par kārtību, kādā pašvaldība izīrē dzīvojamo telpu 

speciālistam” izvirzītajām prasībām, kas var pretendēt uz pašvaldības dzīvojamās platības īri uz 

pagaidu laiku, jo pedagoģiskā joma ir tā, kurā ir nepietiekams kvalificētu speciālistu nodrošinājums.  

Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju un normatīvajos aktos noteikto, konstatēts: 



12 

1. likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 21.1 panta pirmās daļas 2.punkts noteic, ka 

pašvaldībai piederošu vai tās nomātu dzīvojamo telpu, kurai pašvaldības dome noteikusi 

speciālistam izīrējamas dzīvojamās telpas statusu, pašvaldība ir tiesīga izīrēt speciālistam, kas 

veic ar valsts vai pašvaldības funkciju nodrošināšanu saistītu pārvaldes uzdevumu jomā, kurā 

konstatēts nepietiekams kvalificētu speciālistu nodrošinājums. Savukārt minētā likuma 21.2 panta 

otrā daļa noteic, ka kārtību, kādā pašvaldība izīrē dzīvojamo telpu speciālistam, nosaka 

pašvaldība savos saistošajos noteikumos; 

2. kārtība, kādā pašvaldība izīrē dzīvojamo telpu kvalificētam speciālistam, noteikta pašvaldības 

domes 2021.gada 22.decembrī apstiprinātajos saistošajos noteikumos Nr.35 “Par kārtību, kādā 

pašvaldība izīrē dzīvojamo telpu speciālistam” (prot. Nr.15, 1.§), (turpmāk – noteikumi).  

Atbilstoši šo noteikumu: 

2.1. 2. punkta 2.4. apakšpunktam, ar pašvaldības funkciju nodrošināšanu saistītu pārvaldes 

uzdevumu viena no jomām, kuru veikšanai nepieciešami speciālisti, ir izglītība; 

2.2. 3.punkta 3.1.apakšpunktam, ar pašvaldības funkciju nodrošināšanu saistītu pārvaldes 

uzdevumu jomā, kuru veikšanai nepieciešami speciālisti, dzīvoklis var tikt izīrēts personai, 

kura strādā pašvaldības administrācijā, pašvaldības iestādē (..); 

2.3. 8.punktam, dzīvoklis var tikt izīrēts darbiniekiem uz darba tiesisko attiecību laiku, bet ne 

ilgāk kā uz trim gadiem. Ja pēc trim gadiem speciālists nav zaudējis tiesības īrēt dzīvokli, 

speciālistam ir tiesības lūgt pagarināt dzīvokļa īres līguma termiņu, mēnesi pirms 

speciālistam izīrētā dzīvokļa īres līguma termiņa beigām, iesniedzot pašvaldībai 

iesniegumu un darba devēja piekrišanu. Šajā gadījumā pašvaldības domei ir tiesības lemt 

par īres līguma pagarināšanu ne vairāk kā līdz trīs gadiem, papildus atkārtoti izvērtējot 

speciālista atbilstību noteikumu 7. punkta prasībām. Savukārt atbilstoši noteikumu 

9.punkta 9.2. apakšpunktam pagastu teritorijā dzīvojamo telpu īres līguma termiņš, 

ieskaitot līguma termiņa pagarinājumus, nevar pārsniegt 10 (desmit) gadus; 

3. saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem un Iedzīvotāju 

reģistra datiem ne iesniedzējam, ne arī ar viņu dzīvojošiem ģimenes locekļiem nav citas 

piederošas dzīvojamās telpas Siguldas novada administratīvajā teritorijā, kā arī nav saistošo 

noteikumu 7. punkta 7.4.apakšpunktā noteiktās parādsaistības pret pašvaldību, tās iestādēm un 

pakalpojumiem, kurus pašvaldība piesaistījusi iepirkuma ietvaros. 

4. Dzīvojamās telpas Nr.[..], [..], Morē, Siguldas novadā, ir izīrētas [M. Ā.] kopš 2015.gada 

21.maija. Maija Ādamsone strādā Mores pamatskolā un Mores Tautas namā. Maija Ādamsone 

Mores pamatskolā veic pirmsskolas izglītības mūzikas skolotājas, speciālās izglītības skolotājas, 

vispārējās pamatizglītības skolotājas (mūzikas skolotājas un speciālās izglītības sākumskolas 

skolotājas) pienākumus, kopš 2016.gada 1.septembra. 

5. Iepriekšējā īres periodā [M. Ā.] maksājumus ir regulāri veikusi, par dzīvokli parādu nav. Citas 

iespējas īrēt apdzīvojamo platību Morē nav atrastas. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 

21.1 panta pirmās daļas 2.punktu un otro daļu, 21.2 panta pirmo un otro daļu, 21.3 panta pirmo daļu, 

pašvaldības domes 2021.gada 22.decembra saistošo noteikumu Nr.35 “Par kārtību, kādā pašvaldība 

izīrē dzīvojamo telpu speciālistam” (prot. Nr.15,1.§) 6.punktu, 8.punktu, 9.punktu atklāti balsojot ar 

5 balsīm par (Ņ. Balode, R. Kalvāns, L. Kumskis, I. Stupele, K. Zaļais), pret – nav, atturas – nav, 

komiteja nolemj: 

 

1. pagarināt 2015.gada 21.maijā noslēgto dzīvojamo telpu īres līgumu Nr. 2015/392 Mores 

pamatskolas pirmsskolas izglītības mūzikas skolotājai, speciālās izglītības skolotājai, 

vispārējās pamatizglītības skolotājai (mūzikas skolotāja un speciālās izglītības 

sākumskolas skolotāja) [M. Ā.] uz darba tiesisko attiecību laiku Mores pamatskolā, bet ne 

ilgāk kā līdz 2025.gada 31.maijam; 



13 

2. uzdot Siguldas novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Teritorijas attīstības pārvaldes 

Īpašumu pārvaldības nodaļai sagatavot vienošanās par dzīvojamo telpu īres līguma 

pagarināšanu iekļaujot aktuālo īres maksu un nodrošināt to noslēgšanu; 

3. kontroli pār lēmuma izpildi nodrošināt Siguldas novada pašvaldības Centrālās pārvaldes 

Izglītības un sporta pārvaldes vadītājai; 

4. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

10. § 

Par finanšu līdzekļu paredzēšanu interešu izglītības programmas skeletonā īstenošanai 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības iestādes Siguldas Sporta skolas direktores vietnieks M. Pavlovskis 

[..] 

 

Siguldas sporta skola 2024.gada 25.aprīlī ir saņēmusi biedrības “Sporta un interešu klubs 

"RO"”, reģ. Nr.50008034261, turpmāk – Biedrība, finanšu līdzekļu pieprasījumu 2024.gadam 

30 000,00 EUR (trīsdesmit tūkstoši euro) apmērā saskaņā ar Deleģēšanas līguma Nr.SNP/2021/511 

5.3.punkta noteikumiem, pievienojot finanšu līdzekļu nepieciešamības pamatojumu un aprēķinus par 

plānotajām izmaksām 2024.gadā deleģētā uzdevuma izpildes nodrošināšanai.  

Izvērtējot Biedrības iesniegumu un Siguldas novada pašvaldības, turpmāk – Pašvaldība, rīcībā 

esošo informāciju, komiteja konstatē: 

1. pamatojoties uz Pašvaldības domes 2021. gada 14. oktobra lēmumu “Par deleģēšanas līguma 

slēgšanu” (prot. Nr. 10, 36. §) starp Pašvaldību un Biedrību 2021.gada 8.decembrī noslēgts 

deleģēšanas līgums Nr. SNP/2021/511, turpmāk – Līgums, ar kuru Pašvaldība pilnvarojusi 

Biedrību veikt no autonomās funkcijas (gādāt par iedzīvotāju izglītību) izrietošu uzdevumu - 

īstenot Siguldas sporta skolā interešu izglītības programmu skeletonā, turpmāk - Uzdevums. 

Līgums noslēgts uz pieciem gadiem. Līguma 5.3.punkts noteic, ka katru nākamo gadu Pašvaldība 

Biedrībai Uzdevuma izpildei paredz no Pašvaldības attiecīgā gada budžeta līdzekļiem ne vairāk 

kā 30000 EUR (trīsdesmit tūkstoši euro) saskaņā ar Pašvaldības domes lēmumu, kas pieņemts, 

ņemot vērā Biedrības rakstveidā iesniegto finanšu līdzekļu nepieciešamības pamatojumu un 

aprēķinus par plānotajām izmaksām attiecīgajā kalendārajā gadā Uzdevuma izpildes 

nodrošināšanai. Finanšu līdzekļu nepieciešamības pamatojums un aprēķins iesniedzams ne vēlāk 

kā līdz kārtējā gada 31.janvārim kopā ar Līguma 6.1.punktā minēto informāciju, proti, pārskatu 

un ziņojumu par Uzdevuma izpildi iepriekšējā gada periodā līdz 31.decembrim. Līguma 

7.2.punkts noteic, ka Siguldas Sporta skola, kā par uzdevuma izpildi atbildīgā iestāde, izvērtē 

Biedrības iesniegtos pārskatus un ziņojumus, Biedrībai piešķirtā finansējuma izlietojumu 

deleģētā Uzdevuma izpildei, Biedrības darbības rādītājus saskaņā ar Līguma minētajiem 

kvalitātes novērtēšanas kritērijiem. 

2. Saskaņā ar Siguldas Sporta skolas sniegto informāciju: Biedrība Uzdevuma izpildi nodrošina 

atbilstoši licencētai interešu izglītības programmai skeletonā. Interešu izglītības programmas 

ietvaros atlasīti bērni un jaunieši ar potenciālu talantu skeletona sportā ar mērķi sagatavot viņus 

kā augstas kvalifikācijas skeletonistus un potenciālus Latvijas izlases dalībniekus, lai pārstāvētu 

Latviju dažādās vecuma grupās starptautiskās sacensībās - Olimpiskajās spēlēs, Pasaules un 

Eiropas čempionātos, Pasaules un Eiropas kausa izcīņās. Šobrīd tiek realizētas mācību - treniņu 

programmas sagatavošanas un Pamata grupās, kas atbilst bērnu vecumam, fiziskai un tehniskai 

sagatavotībai. Biedrība 2023.gadā piešķirto finansējumu izlietojusi deleģētā Uzdevuma izpildei 

atbildoši Līguma nosacījumiem. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz iepriekš minēto, Pašvaldību likuma 7.pantu, 

10.panta pirmās daļas teikumu un Līguma 5.3.punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm par (Ņ. Balode, 

R. Kalvāns, L. Kumskis, I. Stupele, K. Zaļais), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. paredzēt interešu izglītības programmas skeletonā īstenošanai finansējumu 30 000,00 EUR 

(trīsdesmit tūkstoši euro, 00 centi) apmērā no Siguldas Sporta skolas 2024.gada budžeta 



14 

līdzekļiem. Biedrībai  deleģētā uzdevuma izpildes ietvaros - 30 000,00 EUR (trīsdesmit 

tūkstoši euro 00 centi) sporta bāžu nomai, treneru atalgojumam; 

2. noteikt, ka par šī lēmuma un Līguma izpildi no pašvaldības puses atbildīgā persona ir 

Siguldas Sporta skolas direktore; 

3. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

11.§ 

Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 28.marta lēmumā “Par 

projekta “PROTI UN DARI 2.0” īstenošanu”  (prot.Nr.5, 38.§) 

Ziņo: Siguldas novada Jaunrades centra jauniešu iniciatīvu centra “Mērķis” vadītāja G. Strazdiņa  

 

Komiteja konstatē:  

Siguldas novada pašvaldības domes 2024. gada 28. marta domes sēdē tika pieņemts lēmums  

“Par projekta "PROTI un DARI 2.0 īstenošanu" . 

Siguldas novada pašvaldība saņēmusi Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras lūgumu 

papildināt Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 28.marta lēmumu “Par projekta "PROTI 

un DARI 2.0 īstenošanu", ņemot vērā to, ka  Ministru kabineta 2023.gada 5.decembra noteikumu Nr. 

722 Nr. 722 “Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 4.2.3. 

specifiskā atbalsta mērķa “Sekmēt to, lai – jo īpaši nelabvēlīgā situācijā esošām grupām – būtu 

vienlīdzīga piekļuve kvalitatīvai un iekļaujošai izglītībai un mācībām un iespēja to iegūt, sākot ar 

pirmsskolas izglītību un aprūpi un vispārējās izglītības un profesionālās izglītības un mācību gaitā 

līdz pat augstākajai izglītībai un pieaugušo izglītībai un mācībām, tostarp veicināt mācību mobilitāti 

visiem un atvieglot piekļūstamības iespējas personām ar invaliditāti” 4.2.3.4. pasākuma “Sekmēt 

NEET jauniešu integrēšanos izglītībā un nodarbinātībā” (turpmāk – MK noteikumi Nr.722) 

īstenošanas noteikumi” 20. punkts noteic: “20. Sadarbības partneris – valstspilsētas pašvaldība vai 

novada pašvaldība – var tikt iesaistīts projekta īstenošanā, ja attiecīgās pašvaldības dome ir 

pieņēmusi lēmumu piedalīties projektā un nodrošināt nepieciešamos cilvēkresursus šo 

noteikumu 25.1., 25.2. un 25.3. apakšpunktā minēto atbalstāmo darbību īstenošanai attiecīgās 

pašvaldības administratīvajā teritorijā.” 

Vienlaikus konstatējams, ka MK noteikumu Nr.722 25.punkta 25.1., 25.2. un 25.3.apakšpunkti 

noteic: “25. Pasākuma ietvaros finansējuma saņēmējam, ja projekta īstenošanā tiek iesaistīts šo 

noteikumu 18. punktā minētais pakalpojuma sniedzējs, un saskaņā ar šo noteikumu 23. punktā minēto 

sadarbības līgumu sadarbības partnerim ir atbalstāmas šādas darbības: 

25.1. mērķa grupas jaunieša iesaiste projektā: 

25.1.1. mērķa grupas jaunieša uzrunāšana un konsultēšana: 

25.1.1.1. mērķa grupas jaunieša sākotnējā motivēšana iesaistīties projektā un 

individuālās pasākumu programmas īstenošanā; 

25.1.1.2. informācijas sniegšana mērķa grupas jaunietim par dalību projektā; 

25.1.1.3. pirms iesaistes projektā – jaunieša pārbaude attiecībā uz atbilstību projekta 

mērķa grupai (turpmāk – atbilstības pārbaude), izmantojot informāciju no pieejamām 

datubāzēm un reģistriem. Ja sadarbības partnerim nav iespējas veikt pilnu atbilstības 

pārbaudi, atbilstības pārbaude tiek veikta sadarbībā ar finansējuma saņēmēju; 

25.1.2. mērķa grupas jaunieša profilēšana un konsultēšana: 

25.1.2.1. individuāla mērķa grupas jaunieša profilēšana, kas ietver šo 

noteikumu 2.7. apakšpunktā minētos pasākumus. Veicot mērķa grupas jaunieša 

profilēšanu, tiek apstrādāti personas identifikācijas dati (vārds, uzvārds, personas kods) 

un īpašo kategoriju personas dati (invalīda apliecības numurs); 

25.1.2.2. mērķa grupas jaunieša profilēšanas rezultātu analīze un konsultēšana; 

25.1.3. individuālās pasākumu programmas izstrāde: 

25.1.3.1. individuālās pasākumu programmas izstrāde, ņemot vērā mērķa grupas 

jaunieša profilēšanas rezultātus; 

https://likumi.lv/ta/id/347972-eiropas-savienibas-kohezijas-politikas-programmas-2021-2027-gadam-4-2-3-specifiska-atbalsta-merka-sekmet-to-lai-jo#p25.1
https://likumi.lv/ta/id/347972-eiropas-savienibas-kohezijas-politikas-programmas-2021-2027-gadam-4-2-3-specifiska-atbalsta-merka-sekmet-to-lai-jo#p25.2
https://likumi.lv/ta/id/347972-eiropas-savienibas-kohezijas-politikas-programmas-2021-2027-gadam-4-2-3-specifiska-atbalsta-merka-sekmet-to-lai-jo#p25.3
https://likumi.lv/ta/id/347972-eiropas-savienibas-kohezijas-politikas-programmas-2021-2027-gadam-4-2-3-specifiska-atbalsta-merka-sekmet-to-lai-jo#p18
https://likumi.lv/ta/id/347972-eiropas-savienibas-kohezijas-politikas-programmas-2021-2027-gadam-4-2-3-specifiska-atbalsta-merka-sekmet-to-lai-jo#p23
https://likumi.lv/ta/id/347972-eiropas-savienibas-kohezijas-politikas-programmas-2021-2027-gadam-4-2-3-specifiska-atbalsta-merka-sekmet-to-lai-jo#p2.7


15 

25.1.3.2. vienošanās sagatavošana un parakstīšana par mērķa grupas jaunieša dalību 

individuālās pasākumu programmas īstenošanā projekta ietvaros;”.  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.un 

8.punktu un 10.panta pirmās daļas 19. un  21.punktu, Jaunatnes likuma 8.panta pirmo un trešo daļu, 

kā arī, ņemot vērā Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu komitejas 2024.gada 15.maija sēdes 

atzinumu (prot. Nr. 5. . §) un Finanšu komitejas 2024.gada 16.maija sēdes atzinumu (prot. Nr. 5, . §), 

atklāti balsojot ar 5 balsīm par (Ņ. Balode, R. Kalvāns, L. Kumskis, I. Stupele, K. Zaļais), pret – nav, 

atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. veikt šādus grozījumus Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 28.marta lēmumā 

“Par projekta "PROTI un DARI 2.0īstenošanu" (prot.Nr.5, 38.§):  

1.1. papildināt lēmuma nolemjošo daļu ar 1.1 punktu šādā redakcijā:  

“1.1 nodrošināt nepieciešamos cilvēkresursus, saskaņā ar Ministru kabineta 

2023.gada 5.decembra noteikumu Nr. 722 Nr. 722 “Eiropas Savienības kohēzijas 

politikas programmas 2021.–2027. gadam 4.2.3. specifiskā atbalsta mērķa “Sekmēt 

to, lai – jo īpaši nelabvēlīgā situācijā esošām grupām – būtu vienlīdzīga piekļuve 

kvalitatīvai un iekļaujošai izglītībai un mācībām un iespēja to iegūt, sākot ar 

pirmsskolas izglītību un aprūpi un vispārējās izglītības un profesionālās izglītības un 

mācību gaitā līdz pat augstākajai izglītībai un pieaugušo izglītībai un mācībām, 

tostarp veicināt mācību mobilitāti visiem un atvieglot piekļūstamības iespējas 

personām ar invaliditāti” 4.2.3.4. pasākuma “Sekmēt NEET jauniešu integrēšanos 

izglītībā un nodarbinātībā” 20.punktu.”.  

2. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

12.§ 

Par sadarbību EVTA.LV-LDSA European voice teachers association Latvijas Dziedāšanas 

skolotāju asociācija rīkotās konferences “Es dziedu” organizēšanā 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības iestādes Siguldas Mākslu skolas “Baltais flīģelis” direktore J. 

Bimbere 

[..] 

 

Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komiteja 2024.gada 18. aprīlī ir saņēmusi 

iesniegumu no EVTA.LV-LDSA European voice teachers association Latvijas dziedāšanas skolotāju 

asociācija, reģ. nr. 40008108376, ar darbības veidu Kultūras izglītība (85.52, versija 2.0), 

Profesionālu organizāciju darbība (94.12, versija 2.0) (turpmāk tekstā – LDSA) par iespēju Siguldas 

Mākslu skolā “Baltais flīģelis” rīkot konferenci “Es dziedu” mūzikas un vokālajiem pedagogiem, 

koru un ansambļu vadītājiem, dziedātājiem, skolēniem un studentiem no 2024.gada 2. augusta līdz 4. 

augustam. Šogad konference notiks jau 18. reizi. Konferencē iekļautas meistarklases, lekcijas 

pedagoģijā, metodikā, psiholoģijā u.c., kustību un praktiskās nodarbības, diskusijas un citas 

aktivitātes. Konferencē aicināti piedalīties arī Siguldas novada pašvaldības izglītības iestāžu 

pedagogi, darbinieki un audzēkņi, kuriem šai gadījumā LDSA piedāvā piedalīties konferencē bez 

dalības maksas (vai atbrīvojot no biedra naudas maksājuma par 2024. gadu, ja attiecīgais dalībnieks 

ir LDSA biedrs). Plānotais konferences dalībnieku skaits ir ap 100, visi konferences dalībnieki 

saņems apliecību par profesionālās kompetences pilnveidi (saskaņā ar Ministru kabineta 2018. gada 

11. septembra noteikumu Nr. 569 “Noteikumi par pedagogiem nepieciešamo izglītību un 

profesionālo kvalifikāciju un pedagogu profesionālās kompetences pilnveides kārtību” 

21.1.apakšpunktu) provizoriski aptuveni 20 stundu apjomā (atkarībā no precizētas konferences 

programmas ilguma). Konferences lektoru vidū ir gan atzīti ārvalstu pedagogi (piemēram, 2024. gadā 

tā būs Amsterdamas konservatorijas profesore Ksenija Meijere), gan Latvijas pedagogi un speciālisti, 

līdz ar to Siguldas pedagogiem un skolēniem būs unikāla un ļoti ērta iespēja daudzpusīgi izglītoties 

uz vietas savā novadā. Saistībā ar LDSA konferenci Siguldas novads un Siguldas Mākslu skola 



16 

“Baltais flīģelis” iegūs arī vērā ņemamu reklāmu kā piemērota vieta šādu pasākumu norisei. 

Konferences dalībnieki 3-4 dienas uzturēsies Siguldas novadā, tādējādi atbalstot vietējos uzņēmējus, 

jo īpaši viesnīcu, ēdināšanas u.c. nozarēs. 

Lai nodrošinātu LDSA konferences “Es dziedu” kvalitatīvu norisi un plašāku iesaistīto jauno 

mūziķu loku, ir nepieciešams lemt par sadarbību ar Latvijas dziedāšanas skolotāju asociāciju par 

pasākuma organizēšanu, paredzot iespēju Asociācijai iekasēt dalības maksas izdevumu par 

konferences dalībnieku naktsmītnēm un ēdināšanu, honorāriem mācībspēkiem un citu ar konferences 

rīkošanu saistīto izdevumu  segšanai.  

Saskaņā ar Pašvaldību likuma  5.pantu: “(1) Pašvaldība savas administratīvās teritorijas 

iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi īstenot iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tās nav citu institūciju 

kompetencē un šādu darbību neierobežo citi likumi. (2) Brīvprātīgo iniciatīvu izpildes kārtību nosaka 

un finansējumu nodrošina pašvaldība. (3) Brīvprātīgās iniciatīvas plāno un finansējumu to izpildei 

nodrošina, ja tas netraucē pašvaldības kompetencē esošo autonomo funkciju un deleģēto pārvaldes 

uzdevumu izpildei.”.  

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu, 

10.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2018. gada 11. septembra noteikumu Nr. 569 “Noteikumi par 

pedagogiem nepieciešamo izglītību un profesionālo kvalifikāciju un pedagogu profesionālās 

kompetences pilnveides kārtību” 21.1.apakšpunktukā, atklāti balsojot ar 5 balsīm par (Ņ. Balode, 

R. Kalvāns, L. Kumskis, I. Stupele, K. Zaļais), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. sadarboties ar Latvijas dziedāšanas skolotāju asociāciju konferences “Es dziedu” rīkošanā 

no 2024.gada 2. - 4. augustam;  

2. uzdot Siguldas Mākslu skolas “Baltais flīģelis” direktorei slēgt sadarbības līgumu ar 

Latvijas dziedāšanas skolotāju asociāciju par konferences “Es dziedu” organizēšanu, 

paredzot : 

2.1 iespēju Asociācijai iekasēt dalības maksas ; 

2.2 pašvaldības atbalsta ietvērumā nodrošināt telpu resursus Siguldas Mākslu skolā 

“Baltais Flīģelis”, laika posmā no 2024. gada 2. līdz 2024.gada 4. augustam.  

3. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

13.§ 

Par Valsts Kultūrkapitāla fonda “Latviešu vēsturisko zemju attīstības programma” atbalstītā 

“Vidzemes kultūras programma 2024” projektu konkursā par finansējuma piešķiršanu 

projekta “Vidzemes prozas lasījumi” īstenošanai 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības iestādes Siguldas novada Kultūras centrs direktores vietniece Z. 

Dūdiņa Spoģe  

 

Siguldas novada Kultūras centrs sadarbībā ar Siguldas novada bibliotēku un Rakstnieku 

savienību plāno 2024.gada rudenī īstenot projektu ”Vidzemes Prozas lasījumi” kas notiks festivāla 

“Prozas lasījumi 2024” ietvaros. Tie būs pirmie Prozas lasījumi Vidzemes novadā, kur visa vecuma 

Vidzemes autori, kuri raksta prozu, tiks  aicināti pieteikties “Vidzemes prozas lasījumiem 2024”.  

Projekts tiks īstenots ar mērķi veicināt literāro procesu Vidzemē, dot iespēju autoriem sasniegt 

plašāku auditoriju un iepazīstināt ar Vidzemē dzīvojošu autoru prozas darbiem. Plānots ka divi 

laureāti pārstāvēs Vidzemi festivālā “Prozas lasījumi 2024” Rīgā. Konkursam iesūtītos darbus pēc to 

mākslinieciskās kvalitātes izvērtēs profesionāla žūrija: Arno Jundze – Latvijas Rakstnieku savienības 

priekšsēdētājs, rakstnieks (Ogre un Ziemeļvidzeme), Dace Rukšāne – rakstniece (3 Vidzemes novadu 

robežpunkts), Guntis Berelis – rakstnieks, literatūrkritiķis (Cēsis), Agnese Rutkeviča – rakstniece, 

dzejniece, aktrise (Valmiera), Luīze Pastore, rakstniece (Sigulda), Aija Bremšmite, grāmatu 

apskatniece, bibliotekāre (Ogre). Lai īstenotu minēto projektu, Siguldas novada Kultūras centrs 

iesniedza pieteikumu atbalstam Valsts Kultūrkapitāla fonda “Latviešu vēsturisko zemju attīstības 

programma” atbalstītā “Vidzemes kultūras programma 2024” projektu konkursā.  



17 

2024.gada 30.aprīlī Siguldas novada pašvaldība ir saņēmusi Vidzemes plānošanas reģiona  

vēstuli Nr. Nr. 4.2.2/216 par līdzfinansējuma piešķiršanu projektam “ Vidzemes Prozas lasījumi 

2024“  1500  EUR (viens  tūkstotis pieci simti  euro un 00 centi) apmērā. Finansējumu paredzēts 

novirzīt žūrijas atalgojuma apmaksai.  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

5.punktu, 10.panta pirmās daļas 19.punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm par (Ņ. Balode, R. Kalvāns, 

L. Kumskis, I. Stupele, K. Zaļais), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. atbalstīt Valsts Kultūrkapitāla fonda “Latviešu vēsturisko zemju attīstības programma” 

atbalstītā “Vidzemes kultūras programma 2024” projektu konkursa finansējuma  1500 eiro 

apmērā  novirzīšanu Siguldas novada Kultūras centra projekta “Vidzemes Prozas lasījumi” 

īstenošanai;  

2. atbildīgo par Valsts Kultūrkapitāla fonda piešķirtā finansējuma izlietojumu, projekta 

realizāciju, vadīšanu un uzraudzību noteikt Siguldas novada Kultūras centra projektu 

vadītāju Sandru Martu Gruduli; 

3. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

14.§ 

Par projekta “Vidzemes prozas lasījumi 2024” konkursa nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības iestādes Siguldas novada Kultūras centrs direktores vietniece Z. 

Dūdiņa Spoģe 

 

Siguldas novada Kultūras centrs, daloties pieredzē ar Siguldas novada bibliotēku un Latvijas 

Rakstnieku savienību, 2024.gada rudenī plāno īstenot projektu ”Vidzemes Prozas lasījumi”, kas 

notiks nacionālā mēroga festivāla “Prozas lasījumi 2024” ietvaros. Šī būs pirmā reize, kad prozas 

lasījumi tiks īstenoti Vidzemes reģionā, Siguldā vienkopus pulcējot dažāda gadagājuma rakstniekus, 

kas sevi saista ar Vidzemi, nodrošinot autoriem tikšanās platformu un palīdzot tiem sasniegt plašāku 

lasītāju loku. Vienlaikus ikvienam literatūras entuziastam projekts sniegs iespēju klātienē satikties ar 

Vidzemē dzīvojošiem autoriem un iepazīt viņu daiļradi. 

Lai nodrošinātu projekta augstvērtīgu norisi, iepriekš nepublicētu prozas darbu fragmenti 

dalībai ”Vidzemes Prozas lasījumos 2024” tiks atlasīti konkursa kārtībā saskaņā ar īpaši izstrādātu 

konkursa nolikumu. Konkursa “Vidzemes Prozas lasījumi 2024” nolikumu izstrādājusi un konkursam 

pieteiktos darbus pēc to mākslinieciskās kvalitātes vērtēs profesionāla žūrija: Arno Jundze – Latvijas 

Rakstnieku savienības priekšsēdētājs, rakstnieks; Dace Rukšāne – rakstniece; Guntis Berelis – 

rakstnieks, literatūrkritiķis; Agnese Rutkeviča – rakstniece, dzejniece, aktrise; Luīze Pastore, 

rakstniece; Aija Bremšmite – grāmatu apskatniece, bibliotekāre.  

Nolikums ir saskaņots ar Latvijas Rakstnieku savienību, to nepieciešams apstiprināt Siguldas 

novada pašvaldības domē. Konkursu “Vidzemes Prozas lasījumi 2024” plānots izsludināt 2024. gada 

3. jūnijā, nosakot darbu iesūtīšanas termiņu līdz 2024.gada 31. augustam. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma pirmās daļas 5. punktu, 

10.panta pirmās daļas 19.punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm par (Ņ. Balode, R. Kalvāns, L. Kumskis, 

I. Stupele, K. Zaļais), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. apstiprināt Siguldas novada Kultūras centra realizētā projekta “Vidzemes Prozas lasījumi 

2024” konkursa nolikumu;  

2. noteikt Siguldas novada Kultūras centra projektu vadītāju Sandru Martu Gruduli. par 

atbildīgo par projekta “Vidzemes Prozas lasījumi 2024” realizēšanu; 

3. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

 



18 

15.§ 

Par “Siguldas novada bibliotēkas nolikums” apstiprināšanu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības izpilddirektores vietniece izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta 

jautājumos S. Tukiša 

 

Ar 2023.gada 1.janvāri stājās spēkā jauns Pašvaldību likums, līdz ar to, pamatojoties uz Oficiālo 

publikāciju un tiesiskās informācijas likuma 9.panta piekto daļu, ja spēku zaudē normatīvā akta 

izdošanas tiesiskais pamats (augstāka juridiska spēka tiesību norma, uz kuras pamata izdots cits 

normatīvais akts), tad spēku zaudē arī uz šā pamata izdotais normatīvais akts vai tā daļa. 

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12.augusta lēmumu (prot. Nr.6, 67.§) 

apstiprināts Siguldas novada bibliotēkas nolikums Nr.57/2021. Nolikums ir izdots saskaņā ar likuma 

“Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu, 41.panta pirmās daļas 2.punktu.  

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 28.marta lēmumu (prot. Nr.5, 34.§) par 

Atmodas bibliotēkas statusa maiņu. Noteikt Atmodas bibliotēku par Lēdurgas bibliotēkas 

pakalpojuma sniegšanas vietu “Atmoda”. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Kultūras institūciju likuma 13.pantu, Pašvaldības 

likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu, Bibliotēkas likuma 4.pantu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

73.panta pirmās daļas 1.punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm par (Ņ. Balode, R. Kalvāns, L. Kumskis, 

I. Stupele, K. Zaļais), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības nolikumu ”Siguldas novada bibliotēkas nolikums” 

pievienotajā redakcijā; 

2. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

16.§ 

Par izmaiņām Siguldas novada pašvaldības interešu izglītības programmu licencēšanas un 

neformālās izglītības programmu atļauju izsniegšanas komisijas sastāvā 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Izglītības un sporta pārvaldes vadītāja 

S. Upmale 

 

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 21.decembra lēmumu „Par Siguldas novada 

pašvaldības interešu izglītības programmu licencēšanas un neformālās izglītības programmu atļauju 

izsniegšanas komisijas jauna sastāva apstiprināšanu” (prot. Nr.19,12.§) ir apstiprināts Siguldas 

novada Interešu izglītības programmu licencēšanas un pieaugušo neformālās izglītības programmu 

atļauju izsniegšanas komisijas (turpmāk – Komisija) sastāvs. 

Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra saistošo noteikumu Nr.3 

“Kārtība interešu izglītības programmu licenču un neformālās izglītības programmu atļauju 

izsniegšanai Siguldas novadā” 3.punktu ar domes lēmumu ir apstiprināta Interešu izglītības un 

pieaugušo neformālās izglītības licencēšanas komisija, kas nodrošina Siguldas novada interešu 

izglītības programmu licencēšanu un neformālās izglītības programmu atļauju izsniegšanu. 

Pamatojoties uz to, ka Izglītības un sporta pārvaldē ir notikušas izmaiņas darbinieku sastāvā  - 

ir pārtrauktas darba tiesiskās attiecības ar Izglītības un sporta pārvaldes Izglītības nodaļas vadītāju 

Guntu Grigori un Izglītības un sporta pārvaldes Izglītības nodaļas speciālisti profesionālās ievirzes 

un interešu izglītības jautājumos Aretu Raudzepu, nepieciešams veikt izmaiņas Komisijas sastāvā. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

10.punktu, ar Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra saistošo noteikumu Nr.3 

“Kārtība interešu izglītības programmu licenču un neformālās izglītības programmu atļauju 

izsniegšanai Siguldas novadā”, atklāti balsojot ar 5 balsīm par (Ņ. Balode, R. Kalvāns, L. Kumskis, 

I. Stupele, K. Zaļais), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 



19 

1. izdarīt sekojošas izmaiņas Siguldas novada Interešu izglītības programmu licencēšanas un 

pieaugušo neformālās izglītības programmu atļauju izsniegšanas komisijas sastāvā: 

1.1. izslēgt no komisijas sastāva Guntu Grigori; 

1.2. izslēgt no komisijas sastāva Aretu Raudzepu;  

2. apstiprināt Siguldas novada Interešu izglītības programmu licencēšanas un pieaugušo 

neformālās izglītības programmu atļauju izsniegšanas komisiju šādā sastāvā: 

2.1. komisijas priekšsēdētāja – Sigita Upmale, Izglītības un sporta pārvaldes vadītāja; 

2.2. komisijas locekļi: 

2.2.1. Gunta Grīnhofa – Izglītības un sporta pārvaldes Izglītības nodaļas pieaugušo 

izglītības projektu vadītāja; 

2.2.2. Zanda Abzalone- Izglītības un sporta pārvaldes Sporta nodaļas sporta vadītāja 

3. noteikt, ka izmaiņas stājas spēkā 2024.gada 24. maijā; 

4. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

17.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības izglītības iestāžu telpu iznomāšanas izmaiņām komisijas 

sastāvā 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Izglītības un sporta pārvaldes vadītāja 

S. Upmale 

 

Lai noteiktu vienotu kārtību, kādā tiek nodotas nomā vai bezatlīdzības lietošanā Siguldas 

novada pašvaldības izglītības iestāžu telpas vai to daļas, 2022.gada 15.septembrī apstiprināti Siguldas 

novada pašvaldības domes iekšējie noteikumi Nr. 21/2022 “Par Siguldas novada izglītības iestāžu 

telpu izmantošanu”, kas noteic ka iesniegumus par telpu vai to daļu nodošanu nomā vai bezatlīdzības 

lietošanā uz laiku, kas garāks par vienu mēnesi, bet ne ilgāks par vienu kalendāro gadu, izskata un 

attiecīgu lēmumu pieņem Iznomāšanas komisija, kas tiek apstiprināta ar domes lēmumu un sastāv no 

5 cilvēkiem.   

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 21.decembra lēmumu „Par Siguldas novada 

pašvaldības izglītības iestāžu telpu iznomāšanas komisijas  sastāva apstiprināšanu ” (prot. Nr.19,11.§) 

ir apstiprināts Siguldas novada pašvaldības  izglītības iestāžu telpu iznomāšanas komisijas (turpmāk 

– Komisija) sastāvs. 

Pamatojoties uz to, ka Izglītības un sporta pārvaldē ir notikušas izmaiņas darbinieku sastāvā - 

pārtrauktas darba tiesiskās attiecības ar Izglītības un sporta pārvaldes Izglītības nodaļas vadītāju 

Guntu Grigori un Izglītības un sporta pārvaldes Izglītības nodaļas speciālisti profesionālās ievirzes 

un interešu izglītības jautājumos Aretu Raudzepu, nepieciešams lemt par grozījumiem komisijas 

sastāvā. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

10.punktu, 13.punktu, 2022.gada 15.septembra Siguldas novada pašvaldības domes iekšējo 

noteikumu Nr. 21/2022 “Par Siguldas novada izglītības iestāžu telpu izmantošanu” 9.punktu, atklāti 

balsojot ar 5 balsīm par (Ņ. Balode, R. Kalvāns, L. Kumskis, I. Stupele, K. Zaļais), pret – nav, atturas 

– nav, komiteja nolemj: 

 

1. izdarīt šādas izmaiņa Siguldas novada pašvaldības  izglītības iestāžu telpu iznomāšanas 

komisijas sastāvā: 

1.1. izslēgt no komisijas sastāva Guntu Grigori; 

1.2. izslēgt no komisijas sastāva Aretu Raudzepu 

2. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības izglītības iestāžu telpu iznomāšanas komisiju šādā 

sastāvā: 

2.1. komisijas priekšsēdētāja – Sigita Upmale, Izglītības un sporta pārvaldes vadītāja; 

2.2. komisijas locekļi: 



20 

2.2.1. Madara Akmetiņa – Izglītības un sporta pārvaldes Sporta nodaļas sporta darba 

organizatore; 

2.2.2. Zanda Abzalone- Izglītības un sporta pārvaldes Sporta nodaļas sporta vadītāja 

3. noteikt, ka izmaiņas stājas spēkā 2024.gada 24. maijā; 

4. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

Sēdi pamet deputāte Ina Stupele, plkst. 16:59, turpmāk balsojumā piedalās 4 deputāti. 

 

18.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu “Par līdzfinansējuma samaksas 

kārtību interešu izglītības un pagarinātās dienas grupas nodarbībām Siguldas novada 

pašvaldības izglītības iestādēs” apstiprināšanu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Izglītības un sporta pārvaldes vadītāja 

S. Upmale 

[..] 

 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma Pārejas noteikumu 6.punktu: “Dome izvērtē uz likuma "Par 

pašvaldībām" normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim likumam un izdod jaunus 

saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam. Līdz jaunu saistošo 

noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30. jūnijam piemērojami uz likuma 

"Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu.”.  

Izpildot Pašvaldību likuma Pārejas noteikumu 6. punktā noteikto, ir izstrādāti jaunā redakcijā 

saistošie noteikumi “Par līdzfinansējuma samaksas kārtību interešu izglītības un pagarinātās dienas 

grupas nodarbībām Siguldas novada pašvaldības izglītības iestādēs”. 

Ņemot vērā, ka noteikumu projekts skar bērnu tiesību aizsardzību jautājumus, noteikumi pēc 

apstiprināšanas atbilstoši Pašvaldību likuma 47.panta otrajai daļai nosūtāmi atzinuma sniegšanai 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmo daļu,  

44.panta trešo daļu,  Izglītības likuma 17.panta pirmo  daļu, atklāti balsojot ar 4 balsīm par (Ņ. Balode, 

R. Kalvāns, L. Kumskis, K. Zaļais), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. apstiprināt saistošos noteikumus “Par līdzfinansējuma samaksas kārtību interešu izglītības 

un pagarinātās dienas grupas nodarbībām Siguldas novada pašvaldības izglītības iestādēs” 

pielikumā pievienotajā redakcijā; 

2. saistošos noteikumus nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai; 

3. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

19.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu “Par kārtību, kādā Siguldas 

novada pašvaldība līdzfinansē pirmsskolas izglītības programmas izmaksas privātajā 

izglītības iestādē un bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējam” apstiprināšanu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Izglītības un sporta pārvaldes vadītāja 

S. Upmale 

 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma Pārejas noteikumu 6.punktu: “Dome izvērtē uz likuma "Par 

pašvaldībām" normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim likumam un izdod jaunus 

saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam. Līdz jaunu saistošo 

noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30. jūnijam piemērojami uz likuma 

"Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu.”.  

https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam


21 

Izpildot Pašvaldību likuma pārejas noteikumu 6. punktā noteikto, ir izstrādāti jaunā redakcijā 

saistošie noteikumi “Par kārtību, kādā Siguldas novada pašvaldība līdzfinansē pirmsskolas izglītības 

programmas izmaksas privātajā izglītības iestādē un bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējam”. 

Ņemot vērā, ka noteikumu projekts skar bērnu tiesību aizsardzību jautājumus, noteikumi pēc 

apstiprināšanas atbilstoši Pašvaldību likuma 47.panta otrajai daļai nosūtāmi atzinuma sniegšanai 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu, 

10.panta pirmo daļu, 44.panta otro daļu,  Izglītības likuma 17.panta pirmo  daļu, atklāti balsojot ar 4 

balsīm par (Ņ. Balode, R. Kalvāns, L. Kumskis, K. Zaļais), pret – nav, atturas – nav, komiteja 

nolemj: 

 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības domes saistošos noteikumus “Par kārtību, kādā 

Siguldas novada pašvaldība līdzfinansē pirmsskolas izglītības programmas izmaksas 

privātajā izglītības iestādē un bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējam” pielikumā 

pievienotajā redakcijā; 

2. saistošos noteikumus nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai; 

3. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

20.§ 

Par grozījumu veikšanu Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 28.marta lēmumā 

“Par mācību līdzekļu un mācību grāmatu iegādei 2024.gadam piešķirtās valsts budžeta 

mērķdotācijas sadali Siguldas novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēm bērnu no 

piecu gadu vecuma izglītošanai un Siguldas novada pašvaldības vispārējās pamatizglītības un 

vispārējās vidējās izglītības iestāžu izglītojamajiem” (protokols Nr.5, 27§) 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Izglītības un sporta pārvaldes vadītāja 

S. Upmale 

 

Komiteja konstatē:  

Siguldas novada pašvaldības dome 2024.gada 28.martā pieņēma lēmumu “Par mācību līdzekļu 

un mācību grāmatu iegādei 2024.gadam piešķirtās valsts budžeta mērķdotācijas sadali Siguldas 

novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēm bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanai un 

Siguldas novada pašvaldības vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestāžu 

izglītojamajiem (prot Nr.5, 27.§), ar kuru nolemts:  

“1.Siguldas novada pašvaldībai piešķirto valsts budžeta finansējumu 173 127.19 EUR apmērā 

mācību līdzekļu, t.sk. digitālā formāta un mācību literatūras, iegādei 2024.gadā izglītojamo no piecu 

gadu vecuma un vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestāžu izglītojamo 

izglītošanā sadalīt, ņemot vērā piešķirtās mērķdotācijas lielumu un izglītojamo skaitu izglītības 

iestādēs uz 2023.gada 1.septembri. 

2.Lēmuma 1.punktā paredzētā mērķdotācija sadalāma Siguldas novada pašvaldības izglītības 

iestādēm saskaņā ar lēmuma pielikumu. 

3.Izglītības iestāžu vadītājiem nodrošināt mācību līdzekļu t.sk. digitālā formāta  un mācību 

grāmatu iegādi piešķirtās valsts budžeta mērķdotācijas mācību līdzekļu un mācību grāmatu iegādei 

2024.gadam ietvaros, ievērojot sadalījumu pa pozīcijām, līdz 2024.gada 1.decembri.”.  

Ņemot vērā Izglītības un zinātnes  ministrijas 2024.gada 19.aprīļa  rīkojumu Nr. 1-2e/24/155  

“Par valsts budžeta finansējumu pašvaldībām mācību līdzekļu un mācību literatūras iegādei 

2024.gadā”  un tā 2.pielikumā norādīto - Valsts budžeta finansējums mācību līdzekļu iegādei - 

pašvaldībām – pamatizglītības pirmā posma izglītības programmu īstenošanai valsts valodā un 

mazākumtautību valodas un kultūrvēstures interešu izglītības programmas apguvei 2024.gadam,doto 

finansējuma sadalījumu konstatējama nepieciešamība veikt grozījumus Siguldas novada pašvaldības 

domes 2024.gada 28.marta lēmumā “Par mācību līdzekļu un mācību grāmatu iegādei 2024.gadam 



22 

piešķirtās valsts budžeta mērķdotācijas sadali Siguldas novada pašvaldības pirmsskolas izglītības 

iestādēm bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanai un Siguldas novada pašvaldības vispārējās 

pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestāžu izglītojamajiem (protNr.5, .§), papildinot 

lēmuma nolemjošo daļu ar  Valsts budžeta finansējuma mācību līdzekļu iegādei - pašvaldībām – 

pamatizglītības pirmā posma izglītības programmu īstenošanai valsts valodā un mazākumtautību 

valodas un kultūrvēstures interešu izglītības programmas apguvei 2024.gadam, sadalījumu 

pirmsskolas izglītības iestādēm, kurās izglītību iegūst mazākumtautību izglītojamie. 

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu, 

10.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2021.gada 11.marta noteikumiem Nr.155 „Kārtība, kādā 

valsts un pašvaldības finansē mācību līdzekļu iegādi izglītības iestādēm”, Izglītības likuma 60.panta  

trešo prim daļu, lai nodrošinātu Siguldas novada pašvaldības izglītības iestāžu izglītojamajiem 

piešķirtās mērķdotācijas sadali mācību līdzekļu, t.sk. digitālā formāta iegādei  un mācību grāmatu 

iegādei 2024.gadam, atklāti balsojot ar 4 balsīm par (Ņ. Balode, R. Kalvāns, L. Kumskis, K. Zaļais), 

pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. veikt šādus grozījumus Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 28.marta lēmumā 

“Par mācību līdzekļu un mācību grāmatu iegādei 2024.gadam piešķirtās valsts budžeta 

mērķdotācijas sadali Siguldas novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēm bērnu no 

piecu gadu vecuma izglītošanai un Siguldas novada pašvaldības vispārējās pamatizglītības 

un vispārējās vidējās izglītības iestāžu izglītojamajiem” (prot.Nr.5, .§):  

2. Papildināt 2024.gada 28.marta lēmumu “Par mācību līdzekļu un mācību grāmatu iegādei 

2024.gadam piešķirtās valsts budžeta mērķdotācijas sadali Siguldas novada pašvaldības 

pirmsskolas izglītības iestādēm bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanai un Siguldas 

novada pašvaldības vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestāžu 

izglītojamajiem” ar 3.un 4. punktu šādā redakcijā: 

3.punkts - Izglītības un zinātnes  ministrijas 2024.gada 29.februāra vēstuli un 2024.gada 

19.aprīļa rīkojumu Nr. 1-2e/24/155 “Par valsts budžeta finansējumu pašvaldībām mācību 

līdzekļu un mācību literatūras iegādei 2024.gadā”  un IZM vēstules 2.pielikumā (Valsts 

budžeta finansējums mācību līdzekļu iegādei pašvaldībām – pamatizglītības pirmā posma 

izglītības programmu īstenošanai valsts valodā un mazākumtautību valodas un 

kultūrvēstures interešu izglītības programmas apguvei 2024.gadam) norādīto piešķirto 

mērķdotāciju Siguldas novada pašvaldībai 14.94 EUR Siguldas novada pašvaldības 

izglītības iestādēm mācību līdzekļu t.sk. digitālā formāta un mācību literatūras iegādei 

2024.gadā izglītojamajiem no piecu gadu vecuma izglītošanā un vispārējās pamatizglītības 

un vispārējās vidējās izglītības iestāžu izglītojamajiem, sadalīt, ņemot vērā piešķirtās 

mērķdotācijas lielumu un izglītojamo skaitu izglītības iestādēs uz 2023.gada 1.septembri; 

3. punkts  - 3.punktā paredzētā mērķdotācija sadalāma Siguldas novada pašvaldības izglītības 

iestādēm- PII “Pasaciņa” EUR 7.47 un Inčukalna PII “Minka” EUR 7.47 apmērā katrai; 

4. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

 

Sēdes darba kārtības jautājumi ir izskatīti. 

 

Sēde slēgta plkst. 17:04 

 

 

Sēdes vadītājs             K. Zaļais 

 

 

Protokolētāja                  L. Paskalova 


